* GOBIERNO pe. | PARAGUAI : DN c ‘
PARAGUAY | REKUAI ’

DIRECCIOM NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

1- REPORTE GENERAL DE LA CONVOCATORIA DEL SICP

Estado del Llamado: Publicado
Fecha de Publicaciéon del llamado: 2025-07-25 15:45:39
Observaciones:

Restricciones:

1/1

29/10/2025



@ GOBIERNO pe. | PARAGUAI
PARAGUAY | REKUAI

f .'f }l_-

NCP

DIRECCIOM NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

2- BASES Y CONDICIONES SICP COMPLEMENTO DE LA VERSION IMPRESA

N° de PAC - ID:
Descripcion del
llamado:

Ano/s del llamado:

Forma de
Adjudicacion:

Fecha y Hora tope
de consultas:

Lugar de consultas:

Contacto:

Direcciéon de mail
donde se debe
consultar:

Teléfono:

Lugar de
presentacion y

apertura de ofertas:

468772

Implementacién de Laboratorios TIC en
Instituciones Educativas de Educaciéon
Media

2025

Por Lote

2025-10-31 12:00:00

Gral. Santos N2 1170 esq. / Concordia.
Complejo Santos. Bloque E5, Oficina de
la UEP

Encargado de Despacho de la Direccién
General de la UEP - PAAD

adquisicionesuep@mitic.gov.py

+595 21 217 9981

Gral. Santos N2 1170 esq. / Concordia.
Complejo Santos. Bloque E5, Oficina de
la UEP

Modalidad:

Plurianual:

Objeto de Gasto:

Fuente de
Financiamiento:

Objeto del llamado:
% de Garantia de
Mantenimiento de
Ofertas:

Tipo Garantia:

Porcentaje
agricultura familiar:

Fecha y hora tope de
presentacion de
ofertas:

Oferta entrega lugar:

BID - Licitacion Internacional

Bienes

[20]

Bienes

Garantia Bancaria, Péliza

2025-11-12 10:30:00

Gral. Santos N2 1170 esq. / Concordia.
Complejo Santos. Bloque E5, Oficina de
la UEP

29/10/2025




@ GOBIERNO pe. | PARAGUAI D ~ c P
PARAGUAY | REKUAI —

DIRECCION NACIOMAL DE
COMTRATACIOMES PUBLICAS

3- CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO

Forma de Pago: Contra Entrega Vigencia del Contrato: Hasta Cumplimiento Total de Obligaciones

29/10/2025



@

#‘% GOBIERNO peL
PARAGUAY

PARAGUAI
REKUAI

» ONCP

- DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

4- Historial de documentos adjuntos modificaciones/aclaraciones

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicaciéon

2025-07-22
07:17:11

2025-07-22
07:17:11

2025-07-22
07:17:11

2025-07-22
07:17:12

2025-07-22
07:17:12

2025-07-22
07:17:12

2025-07-22
07:17:12

2025-07-22
07:17:12

2025-07-22
07:17:12

2025-07-22
07:17:12

2025-07-22
07:17:12

2025-07-22
07:17:13

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

11-dictamen-n-68-2025-justificacion-de-anticipo-y-Ipi-laboratorio-1-

687f5d5be27f8.pdf

10-autorizacion-de-compras-tic-2025-21794-687e9b7a41f37.pdf

12-justificacion-de-anticipo-Ipi-laboratorio-1-687f64e4f06a2.pdf

4-dd-jj-art-34-labo-1-687e9b3064f58. pdf

8-dictamen-60-laboratorio-1-687e9aca492e8.pdf

2-1-carbonio-noblaboratoriol-687e9a2daf284.pdf

3-sdo-y-formularios-687e9b0e9bc05.zip

6-fg-04-2025-2027-687e9a7448893.pdf

9-dictamen-tecnico-lpi-2-687e9b4810c87.pdf

5-cdp-105-2025-implementacion-laboratorios-tic-id468772-687e9a4c0dee6.pdf

7-resolucion-mitic-335-25-687e9a83183ad.pdf

1-nota-ca-uep-paad-mitic-291-2025-nota-al-director-comunicacion-laboratorio-1-
687€9916b309b.pdf

29/10/2025




@

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicaciéon

‘*% GOBIERNO peL
PARAGUAY

2025-07-22
07:17:13

2025-08-12
16:06:35

2025-08-12
16:06:35

2025-08-12
16:06:35

2025-09-08
14:51:39

2025-09-08
14:51:39

2025-09-08
14:51:39

2025-10-03
11:29:09

2025-10-03
11:29:09

2025-10-03
11:29:09

2025-10-03
11:29:09

2025-10-03
11:29:10

2025-10-03
11:29:10

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

PARAGUAI
REKUAI

» ONCP

_~ DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

2-carbonio-nob-laboratorio2-687e99e68decl.pdf

adenda-n-1-laboratorio-ajustado-6-8-25-1-689b5d308ed72.pdf

carbonio-nob-adenda-1-laboratorio-689b5d785c17f.pdf

nota-ca-uep-paad-mitic-327-2025-dncp-comunicar-adendallab-1-

689b5d0174285.pdf

carbonio-nob-adenda-2-lab-68bf16d21el6c¢.pdf

adenda-n-2-prorroga-de-apertura-1-68bf1692591c3.pdf

nota-ca-uep-paad-mitic-385-2025-dncp-comunicar-adenda2lab-1-

68bf167627227.pdf

no-objecion-adenda-n-4-68dc2c68b3ebd.pdf

nota-ca-uep-paad-mitic-449-2025-dncp-comunicar-adenda3y4lab-1-

68dd40d2cf0a3.pdf

nota-ca-uep-paad-mitic-453-dncp-respuesta-a-obs-y-solicitar-mantener-fecha-
consultas-68dd41432449a.pdf

nota-ca-uep-paad-mitic-2025-dncp-sol-ajuste-item-1-del-lote-1-lab-1-
68dfdd6705cda.pdf

no-objecion-adenda-n-3-68dc2c6066b71.pdf

paad-c2-adenda-n3-laboratorios-tic-id-468772-68dc2c27f4178.pdf

29/10/2025




@

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicaciéon

‘*% GOBIERNO peL
PARAGUAY

2025-10-03
11:29:10

2025-10-27
15:37:58

2025-10-27
15:37:58

2025-10-27
15:37:58

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

PARAGUAI
REKUAI

» ONCP

_~ DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

paad-c2-adenda-n-4-laboratorios-tic-id-468772-v1-1-3-68dc2c32d4a58.pdf

carbonio-no-objecion-a-la-adenda5-68ffbb385b611.pdf

paad-c2-adenda-n5-laboratorios-tic-id-4687721-68ffbaade9adc.pdf

nota-ca-uep-paad-mitic-519-2025-dncp-comunicar-adenda5-1-68ffbaecb49d9.pdf

29/10/2025 - 11:18:59

EEUU No 961 c/ Tte. Farifia - Telefax: 415 4000 R.A. - Asuncién, Paraguay

www.contrataciones.gov.py

29/10/2025




	REPORTE GENERAL DE LA CONVOCATORIA DEL SICP
	BASES Y CONDICIONES SICP COMPLEMENTO DE LA VERSION IMPRESA
	CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO
	Historial de documentos adjuntos modificaciones/aclaraciones

