

1/1

1- REPORTE GENERAL DE LA CONVOCATORIA DEL SICP

Estado del Llamado:	Publicado
Fecha de Publicación del llamado:	2025-07-25 15:45:39
Observaciones:	
Restricciones:	





2- BASES Y CONDICIONES SICP COMPLEMENTO DE LA VERSION IMPRESA

N° de PAC - ID:	468772	Modalidad:	BID - Licitación Internacional
Descripción del llamado:	Implementación de Laboratorios TIC en Instituciones Educativas de Educación Media		1
Año/s del llamado:	2025	Objeto de Gasto:	Bienes
Forma de Adjudicación:	Por Lote Fuente de Financiamiento:		[20]
Fecha y Hora tope de consultas:	2025-10-31 12:00:00	Objeto del llamado:	Bienes
Lugar de consultas:	Gral. Santos Nº 1170 esq. / Concordia. Complejo Santos. Bloque E5, Oficina de la UEP % de Garantía de Mantenimiento de Ofertas:		5
Contacto:	Encargado de Despacho de la Dirección General de la UEP – PAAD	Tipo Garantía:	Garantía Bancaria, Póliza
Dirección de mail donde se debe consultar:	adquisicionesuep@mitic.gov.py	Porcentaje agricultura familiar:	
Teléfono:	+595 21 217 9981	Fecha y hora tope de presentación de ofertas:	2025-11-12 10:30:00
Lugar de presentación y apertura de ofertas:	Gral. Santos № 1170 esq. / Concordia. Complejo Santos. Bloque E5, Oficina de la UEP	Oferta entrega lugar:	Gral. Santos № 1170 esq. / Concordia. Complejo Santos. Bloque E5, Oficina de la UEP





3- CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO

Forma de Pago: Contra Entrega Vigencia del Contrato: Hasta Cumplimiento Total de Obligaciones





4- Historial de documentos adjuntos modificaciones/aclaraciones

Fecha de	2025-07-22	Nombre del	11-dictamen-n-68-2025-justificacion-de-anticipo-y-lpi-laboratorio-1-687f5d5be27f8.pdf
Publicación	07:17:11	Archivo	
Fecha de	2025-07-22	Nombre del	10-autorizacion-de-compras-tic-2025-21794-687e9b7a41f37.pdf
Publicación	07:17:11	Archivo	
Fecha de	2025-07-22	Nombre del	12-justificacion-de-anticipo-lpi-laboratorio-1-687f64e4f06a2.pdf
Publicación	07:17:11	Archivo	
Fecha de	2025-07-22	Nombre del	4-dd-jj-art-34-labo-1-687e9b3064f58.pdf
Publicación	07:17:12	Archivo	
Fecha de	2025-07-22	Nombre del	8-dictamen-60-laboratorio-1-687e9aca492e8.pdf
Publicación	07:17:12	Archivo	
Fecha de	2025-07-22	Nombre del	2-1-carbonio-noblaboratorio1-687e9a2daf284.pdf
Publicación	07:17:12	Archivo	
Fecha de	2025-07-22	Nombre del	3-sdo-y-formularios-687e9b0e9bc05.zip
Publicación	07:17:12	Archivo	
Fecha de	2025-07-22	Nombre del	6-fg-04-2025-2027-687e9a7448893.pdf
Publicación	07:17:12	Archivo	
Fecha de	2025-07-22	Nombre del	9-dictamen-tecnico-lpi-2-687e9b4810c87.pdf
Publicación	07:17:12	Archivo	
Fecha de	2025-07-22	Nombre del	5-cdp-105-2025-implementacion-laboratorios-tic-id468772-687e9a4c0dee6.pdf
Publicación	07:17:12	Archivo	
Fecha de	2025-07-22	Nombre del	7-resolucion-mitic-335-25-687e9a83183ad.pdf
Publicación	07:17:12	Archivo	
Fecha de	2025-07-22	Nombre del	1-nota-ca-uep-paad-mitic-291-2025-nota-al-director-comunicacion-laboratorio-1-687e9916b309b.pdf
Publicación	07:17:13	Archivo	





Fecha de	2025-07-22	Nombre del	2-carbonio-nob-laboratorio2-687e99e68dec1.pdf
Publicación	07:17:13	Archivo	
Fecha de	2025-08-12	Nombre del	adenda-n-1-laboratorio-ajustado-6-8-25-1-689b5d308ed72.pdf
Publicación	16:06:35	Archivo	
Fecha de	2025-08-12	Nombre del	carbonio-nob-adenda-1-laboratorio-689b5d785c17f.pdf
Publicación	16:06:35	Archivo	
Fecha de	2025-08-12	Nombre del	nota-ca-uep-paad-mitic-327-2025-dncp-comunicar-adenda1lab-1-689b5d0174285.pdf
Publicación	16:06:35	Archivo	
Fecha de	2025-09-08	Nombre del	carbonio-nob-adenda-2-lab-68bf16d21e16c.pdf
Publicación	14:51:39	Archivo	
Fecha de	2025-09-08	Nombre del	adenda-n-2-prorroga-de-apertura-1-68bf1692591c3.pdf
Publicación	14:51:39	Archivo	
Fecha de	2025-09-08	Nombre del	nota-ca-uep-paad-mitic-385-2025-dncp-comunicar-adenda2lab-1-68bf167627227.pdf
Publicación	14:51:39	Archivo	
Fecha de	2025-10-03	Nombre del	no-objecion-adenda-n-4-68dc2c68b3ebd.pdf
Publicación	11:29:09	Archivo	
Fecha de	2025-10-03	Nombre del	nota-ca-uep-paad-mitic-449-2025-dncp-comunicar-adenda3y4lab-1-68dd40d2cf0a3.pdf
Publicación	11:29:09	Archivo	
Fecha de	2025-10-03	Nombre del	nota-ca-uep-paad-mitic-453-dncp-respuesta-a-obs-y-solicitar-mantener-fecha-
Publicación	11:29:09	Archivo	consultas-68dd41432449a.pdf
Fecha de	2025-10-03	Nombre del	nota-ca-uep-paad-mitic-2025-dncp-sol-ajuste-item-1-del-lote-1-lab-1-68dfdd6705cda.pdf
Publicación	11:29:09	Archivo	
Fecha de	2025-10-03	Nombre del	no-objecion-adenda-n-3-68dc2c6066b71.pdf
Publicación	11:29:10	Archivo	
Fecha de	2025-10-03	Nombre del	paad-c2-adenda-n3-laboratorios-tic-id-468772-68dc2c27f4178.pdf
Publicación	11:29:10	Archivo	





Fecha de	2025-10-03	Nombre del	paad-c2-adenda-n-4-laboratorios-tic-id-468772-v1-1-3-68dc2c32d4a58.pdf
Publicación	11:29:10	Archivo	
Fecha de	2025-10-27	Nombre del	carbonio-no-objecion-a-la-adenda5-68ffbb385b611.pdf
Publicación	15:37:58	Archivo	
Fecha de	2025-10-27	Nombre del	paad-c2-adenda-n5-laboratorios-tic-id-4687721-68ffbaade9adc.pdf
Publicación	15:37:58	Archivo	
Fecha de	2025-10-27	Nombre del	nota-ca-uep-paad-mitic-519-2025-dncp-comunicar-adenda5-1-68ffbaecb49d9.pdf
Publicación	15:37:58	Archivo	

29/10/2025 - 11:18:59

EEUU No 961 c/ Tte. Fariña - Telefax: 415 4000 R.A. - Asunción, Paraguay www.contrataciones.gov.py